
quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 025/17 de Novembro de 2017

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2017.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no que
dispõe a Lei Municipal nº 565, de 26 de Agosto de 2016.

DECRETA:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2017.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A230DFACEDB286E2EB1BDCFC87E2B70



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000025/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

07.00 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 3.882,50 3.882,50

07.07 SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 3.882,50 3.882,50

04.123.004.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANCAS 3.882,50 3.882,50

3.3.90 14 00.01.0000.00 1.250,00 0,00
3.3.90 36 00.01.0000.00 2.632,50 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 3.882,50

Total do Grupo: 3.882,50 3.882,50

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 1.105.593,42 1.105.593,42

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 1.105.593,42 1.105.593,42

12.122.007.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 26.286,66 26.286,66

3.3.90 14 00.01.0001.25 1.900,00 0,00
3.3.90 30 00.01.0001.25 20.791,47 1.055,19
3.3.90 35 00.01.0001.25 0,00 5.628,13
3.3.90 36 00.01.0001.25 3.540,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0001.25 55,19 19.603,34

Total do Grupo: 26.286,66 26.286,66

12.361.007.2.030   - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60% 1.079.306,76 1.079.306,76

3.1.90 11 00.01.0018.46 1.079.306,76 0,00
3.1.90 13 00.01.0018.46 0,00 1.079.306,76

Total do Grupo: 1.079.306,76 1.079.306,76

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 48.447,57 48.447,57

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 48.447,57 48.447,57

10.302.006.2.014   - MANUTENCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL 48.447,57 48.447,57

3.3.90 30 00.01.0002.15 0,00 2.388,85
3.3.90 30 00.01.0014.100 46.038,72 0,00
3.3.90 36 00.01.0002.15 1.293,75 0,00
3.3.90 36 00.01.0014.100 0,00 46.038,72
3.3.90 39 00.01.0002.15 1.115,10 20,00

Total do Grupo: 48.447,57 48.447,57

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 54.960,42 54.960,42

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 54.960,42 54.960,42

14.125.008.2.053   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 3.469,93 3.469,93

3.3.90 33 00.01.0029.400 0,00 599,93
3.3.90 36 00.01.0029.400 0,00 2.870,00
3.3.90 39 00.01.0029.400 3.469,93 0,00

Total do Grupo: 3.469,93 3.469,93

08.244.008.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE A POBREZA - FMAS 500,00 500,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 500,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 500,00 0,00

Total do Grupo: 500,00 500,00

08.244.008.2.066   - MANUTENÇÃO DO CMDCA - CONSELHO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 100,00 100,00

3.3.90 14 00.01.0000.00 100,00 0,00
3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

08.244.008.2.085   - MANUTENCAO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 50.890,49 50.890,49

3.3.90 30 00.01.0024.700 0,00 45.605,22
3.3.90 30 00.01.0028.300 0,00 3.015,71
3.3.90 30 00.01.0029.400 1.470,56 0,00
3.3.90 32 00.01.0029.400 0,00 2.269,56

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A230DFACEDB286E2EB1BDCFC87E2B70



quinta-feira, 21 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00765 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000025/17
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 54.960,42 54.960,42

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 54.960,42 54.960,42

08.244.008.2.085   - MANUTENCAO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 50.890,49 50.890,49

3.3.90 36 00.01.0029.400 799,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0028.300 3.015,71 0,00
3.3.90 93 00.01.0024.700 45.605,22 0,00

Total do Grupo: 50.890,49 50.890,49

TOTAL GERAL 1.212.883,91 1.212.883,91

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A230DFACEDB286E2EB1BDCFC87E2B70


		2017-12-21T15:13:47-0200




